



## ذره‌بین

■ **یمن:** صدها خیابان در یمن شاهد راهپیمایی‌های گسترده مردمی با شعار آماده هرگونه تشدید تنش آمریکایی-صهیونیستی هستیم، است. راهپیمایی‌های گسترده‌ای در چندین استان، منطقه و شهر یمن در همبستگی با مردم لبنان و فلسطین و در نفی تجاوزات رژیم تروریستی اسرائیل به آنها برگزار شد.

■ **اسپانیا:** دولت اسپانیا در پی تداوم جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غزه و لبنان، اجازه مشارکت رژیم صهیونیستی و شرکت‌های وابسته به آن در نمایشگاه نظامی مادرید را نمی‌دهد. وزیر دفاع اسپانیا در بیانیه‌ای با اشاره به تعهد این کشور به صلح در فلسطین و لبنان و پابندی دولت این کشور به قوانین بین‌المللی گفت: اسرائیل و شرکت‌های نظامی‌اش از حضور در نمایشگاه مادرید ۲۰۲۵ محروم هستند.

■ **پاکستان:** انفجار بمب در منطقه مستونگ واقع در ایالت بلوچستان پاکستان جان ۷ نفر را گرفت و دست کم ۱۶ نفر دیگر نیز زخمی شدند که برخی از آنان کودک هستند. وزیر کشور پاکستان طی پیامی انفجار تروریستی در شهر مستونگ را محکوم کرد.

■ **آمریکا:** پلیس اورلاندو در ایالت فلوریدا آمریکا اعلام کرد که هشت نفر در جریان جشن هالووین در مرکز این شهر هدف ترانسندازی قرار گرفتند. رئیس پلیس شهر اورلاندو اریک اسمیت گفت در جریان وقوع ترانسندازی در بین جمعیت حاضر در جشن هالووین، دو نفر جان باختند و شش زخمی برای درمان به بیمارستان منتقل شدند.

■ **افغانستان:** نورالدین عزیززی وزیر صنعت و تجارت حکومت طالبان در دیدار با «بمبتری ژینوف» سفیر روسیه در کابل از آمادگی افغانستان برای مشارکت در کریدور بین‌المللی و ترانزیتی شمال-جنوب خبر داد.

■ **روسیه:** وزیر خارجه روسیه گفت که مسکو سینگل‌هایی از ترکیه و سوریه برای ازسرگیری گفته‌ها درباره عادی‌سازی روابط دریافت کرده است. سرسنگی «لاوروف» در مصاحبه با روزنامه ترکیه‌ای «حریت» گفت مسکو سینگل‌هایی از ترکیه و سوریه برای ازسرگیری گفته‌ها درباره عادی‌سازی روابط دریافت کرده است.

■ **سازمان ملل:** گزارش دوسالانه سازمان ملل از وضعیت گرسنگی در جهان، رنگ خطر را برای ۲۲ کشور به صدا در آورد. گزارش مشترک سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فائو) و برنامه جهانی غذا هشدار می‌دهد که گرسنگی و ناامنی غذایی حاد که پیشتر به دلیل جنگ و درگیری ایجاد شده، زندگی مردم در ۲۲ کشور جهان را تهدید می‌کند.

## نیمچه گزارش

## آلمانی‌ها خواهان انتخابات زودهنگام

نتایج یک نظر سنجی نشان می‌دهد که میزان نارضایتی از دولت ائتلافی فعلی در آلمان به رهبری «اولاف شولتز» به حدی بالا رفته است که اکثر شهروندان آلمانی خواهان برگزاری انتخابات زودتر از موعد هستند.

نتایج یک بررسی نشان می‌دهد که میزان نارضایتی شهروندان از ائتلاف دولتی حاکم در آلمان به شدت افزایش پیدا کرده است. بر اساس یک نظرسنجی، در سايه این نارضایتی بیش از ۵۰ درصد شهروندان مایل به برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در این کشور هستند. بر اساس این نظرسنجی، اکثریت شهروندان آلمانی خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام فدرال هستند. نتایج این بررسی که به سفارش آژانسی آلمان انجام شده است نشان می‌دهد که ۵۴ درصد با چنین انتخابات زودهنگامی موافق و تنها ۴۱ درصد مخالف آن هستند. بنا بر این حالت، تنها ۲۳ درصد از افراد مورد بررسی به یک دولت فدرال تحت رهبری اتحادیه احزاب متحد مسیحی در اپوزیسیون اعتماد دارند تا مشکلات کشور را بهتر از ائتلاف چراغ راهنمایی حل کند. اکثریت ۵۳ درصد شهروندان بر این باورند که دولتی به رهبری احزاب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی وظایف خود را بد یا در حد دولت فعلی ضعیف انجام می‌دهد.

اداره آمار فدرال آلمان از افزایش چشمگیر نرخ تورم در این کشور در ماه جاری میلادی که عمدتاً به دلیل افزایش قیمت مواد غذایی بوده است خبر داد. روزنامه «تاکس شاول» آلمان در گزارشی نوشت: تورم در آلمان در ماه اکتبر به طرز شگفت‌انگیزی افزایش یافت. قیمت کالاها و خدمات به طور متوسط ۳.۰ درصد افزایش یافت. این تورم عمدتاً به دلیل گرانی مواد غذایی بود. در این میان در اقدامی شگفت‌انگیزی که بیشتر برای جلب نظر یونان برای مقابله با عبور پناهجویان به سمت آلمان است اشتاین مایر رئیس جمهور آلمان در پایان سفر خود به یونان، از مردم کرت به خاطر قتل‌هایی که ارتش آلمان نازی در طول جنگ جهانی دوم مرتکب شد، عذرخواهی کرد.

## یادداشت

## از ادعا تا واقعیت

## فرامرز اصغری

در روزهای اخیر تحركات غربی‌ها درباره آتش بس در لبنان شدت گرفته است بویژه آنکه بایدن رئیس‌جمهور آمریکا نیز چندی پیش ادعا کرده بود که راه برای آتش بس در لبنان همواره تر از غزه است.

در همین راستا نیز آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا همزمان با آخرین تلاش‌های دولت جو بایدن برای تحقق ادعای برقراری صلح در منطقه غرب آسیا سعی شد که مذاکره‌کنندگان پیشرفت خوبی در زمینه آتش بس در لبنان داشته‌اند. بوی افزود: درک الزامات اجرای موثر قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت

## گزارش

در سایه استمرار جنایات صهیونیست‌ها تحت حمایت غرب، صندوق جمعیت سازمان ملل متحد اعلام کرد که فعالیت آخرین بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان در شمال غزه متوقف شد.

این نهاد سازمان ملل در ادامه گفت: حدود ۴ هزار زن باردار در شمال غزه در دسترس به مراقبت‌های پزشکی با مشکل مواجه هستند، همچنین گزارش‌های فزاینده‌ای از مرگ زنان در غزه در حین یا پس از زایمان بدون مراقبت به ما رسیده است. صندوق جمعیت سازمان ملل افزود: بمب‌گذاری در بیمارستان کمال عدوان باعث نابودی تجهیزات پزشکی ارسال شده توسط سازمان ملل شد. بیمارستان‌های غزه به دلیل دستگیری کارکنان و مصادره تجهیزات اولیه به حالت تعطیلی درآمده‌اند.

در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی در چهارجوب طرح موسوم به طرح ژنرال‌ها، برای بیست و هفتمین روز متوالی، به وحشیانه‌ترین جنایت‌ها علیه غیرنظامیان در شمال نوار غزه به ویژه در بیت‌لاهی‌ا در میان محاصره و گرسنگی شدید مردم ادامه می‌دهد، منابع خبری گزارش دادند که ارتش اشغالگر، انبار دارویی باقیمانده در بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه را بمباران کرد. استمرار محاصره شمال غزه به معنای فروپاشی کامل بیمارستان‌های این منطقه و اعدام هزاران معرجم و بیمار فلسطینی است که مغایر با قوانین بین‌المللی و انسانی بوده و مداخله فوری بین‌المللی برای نجات غیرنظامیان و توقف تسلسل کشی اسرائیلی را اقتضا می‌نماید. تاک‌های ارتش اشغالگر صهیونیستی به سمت بیمارستان اندونزی در شمال غزه آتش‌گشودند، این بیمارستان هدف حملات صهیونیست‌ها است. در ادامه حمایت آمریکا از صهیونیست‌ها یک مقام

سازمان ملل متحد، مبنای حل دیپلماتیک مناقشه بین اسرائیل و حزب‌الله لبنان است. این سخنان در حالی از سوی آمریکایی‌ها در حالی مطرح می‌شود که حقایق میدانی بیانگر نکته‌های دیگر است و آن اینکه صهیونیست‌ها همچنان به حملات هوایی و زمینی به لبنان ادامه می‌دهند در عین آن‌که سران این رژیم شروط تامل برانگیز را برای آتش بس از جمله نابودی حزب‌الله و نیز تسلط و نظارت این رژیم بر روند آتش بس را مطرح کرده‌اند.

این رفتارها چنان است که نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان، از گسترش حملات اسرائیل به کشورش انتقاد کرد و گفت که این نشان‌دهنده رد آتش بس اسرائیل پس از بیش از یک ماه است. میقاتی در بیانیه‌ای اعلام کرد تهدیدهای مکرر اسرائیل ببه مردم مبنی بر تخلیه کل شهرها و روستاها و هدف قرار دادن مجدد حومه جنوبی بیروت با حملات مخرب، همگی نشانه‌هایی هستند که دشمن اسرائیل را با تمام تلاش‌های انجام شده برای برقراری آتش

## مباران زمینی و هوایی بیمارستان‌های غزه ادامه دارد

## توقف فعالیت آخرین بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان



دانشگاه شیکاگو که پیشتر مطالبی در حمایت از فلسطین منتشر شده بود مجبور شد از سمتش استعفا کند.

خبر دیگر آنکه جنبش حماس با محکوم کردن جنایت وحشیانه جدید صهیونیست‌ها علیه بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه، اعلام کرد که این جنایت و سکوت در قبال آنها، همچون لکه‌نگینی بر پیشانی جامعه جهانی خواهد ماند که تسلیم دولت جنایت‌کار آمریکاست. حماس افزود که ادامه جنایات وحشیانه اشغالگران در منطقه پرجمعیت بیت‌لاهی‌ا مویده آن است که دشمن صهیونیستی در حال پاکسازی نژادی علیه مردم ماست. یک رهبر حماس با بیان اینکه مقاومت فلسطین از هیچ یک از شروط خود برای آتش‌بس عقب‌نشینی نمی‌کند، تأکید

خبر دیگر آنکه تعداد زیادی از یهودیان موسوم به حریدی‌ها با برگزاری تظاهرات در تل‌آویو با عناصر پلیس رژیم صهیونیستی درگیر شدند. کمیسر کل آن‌راو گفت: نیروهای اسرائیلی با بولدوزر به دفتر آن‌راو در اردوگاه نور الشمس در شمال کرانه باختری آسیب جدی وارد کردند. فیلیپ لازربنی کمیسر کل ژانسی‌امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آن‌راو) گفت بولدوزرهای ارتش اسرائیل به یکی از دفاتر این سازمان در کرانه باختری آسیب جدی وارد کرده‌اند. در واکنش به این جنایات مقاومت اسلامی عراق از هدف قرار دادن یک هدف حیاتی در مرکز سرزمین‌های اشغالی خبر داد.

در مهم‌ترین حمله پهلادی مقاومت اسلامی عراق که روز جمعه سیزدهم مهر به یک پایگاه نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه بندلی‌های اشغالی جولان انجام شد، ۲۵ نظامی این رژیم کشته و زخمی شدند. وزارت بهداشت در غزه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی سه

کشتار جمعی علیه خانواده‌های فلسطینی در غزه مرتکب شده است که در نتیجه این حملات، ۵۵ شهید و ۱۸۶ زخمی به بیمارستان‌ها منتقل شده‌اند. همچنین، شمار کل شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی از مقتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون به ۴۳ هزار و ۲۵۹ نفر و تعداد مجروحان به ۱۰۱ هزار و ۸۲۷ نفر افزایش یافته است. در این میان رسانه‌های رژیم صهیونیستی از بستن جاده ایلات به دنبال احتمال عملیات رخنه از سمت اردن خبر دادند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که به دنبال رصد تحركات غیرعادی و از بیم احتمال حادثه امنیتی نظامیان به محله حادثه ششانتند. ایتال بلونمنتال اعلام کرد که جاده وادی عربه در نزدیک مرز اردن بسته شده است.

و یکپارچگی» بین این دو کشور انتقاد کرد و تأکید کرد که باید «اتحاد آنها را بشکنند». او افزود که گمان می‌کند می‌تواند به این اقدام دست یابد. رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در آخرین روزهای انتخاباتی از ایجاد یک منصب جدید در کابینه احتمالی خبر داد. رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند تاکنون بیش از ۶۲ میلیون آمریکایی رای زودهنگام خود را برای انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵

آبان ۱۴۰۳) ریاست جمهوری آمریکا به صندوق‌های رای انداخته‌اند. بر اساس داده‌های مرکز انتخابات دانشگاه فلوریدا، ۶۲.۷ میلیون نفر تاکنون در رای‌گیری زود هنگام انتخابات آمریکا شرکت کرده است. بر اساس اعلام شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس نیوز، پنج روز مانده به روز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، بیش از ۳۳ میلیون آمریکایی رای زودهنگام بصورت حضوری و بیش از ۲۹.۵ میلیون رای زودهنگام از طریق پستی داده‌اند. در آباد، یکی از ایالت‌های رقابت میان کامالا هریس معاون رئیس‌جمهور آمریکا و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق این کشور که می‌تواند در این انتخابات نقش مهمی داشته باشد، بیش از ۸۷۲ هزار رای زودهنگام به صندوق‌ها انداخته شده است.

## ترامپ ادعای تقلب در انتخابات آمریکا را

## کلیدزد

نفر نگران نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در این کشور هستند. همچنین ۷۹ درصد دموکرات‌ها می‌گویند نسبت به نتایج احساس اضطراب و ترس دارند، در حالی که ۶۶ درصد جمهوری‌خواهان احساسات مشابهی دارند.

از سوی دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به شدت به رقیب انتخاباتی خود، ترامپ تاخت و او را فردی بی‌ثبات دانست که اشتغال خاطر زیادی به انتقام دارد، آنکه ازحس نظم است و اختیاراتی مهار نشده می‌خواهد. کامالا هریس در میان هواداران خود در لاس‌گاس به شدت به سیاست‌های ترامپ حمله کرد. دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان از جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا به دلیل ناتوانی در ایجاد تفرقه بین روسیه و چین و ایجاد «اتحاد

## واکنش کره شمالی به تهدیدات با آزمایش موشک قاره‌پیما

مورد ادعای استقرار نیروهای کره شمالی در روسیه، واکنش غرب به این مساله را ناکافی دانست. در پی آزمایش یک فروند موشک بالستیک قاره‌پیما از سوی کره‌شمالی، سنسور از برقراری آزمایش گسترده هوایی کره جنوبی و آمریکا با مشارکت بیش از ۱۱۰ فروند جنگنده و پهپاد خبر داد. واسیلی نینزیا نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در اظهاراتی گزارش‌ها در مورد حضور سربازان کره شمالی در اوکراین و کمک آنها به نیروهای روسی را رد کرد و این گزارش‌ها را اتهامی بی‌اساس خواند.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفت که اگر نیروهای کره‌شمالی وارد اوکراین شوند، کی‌یف باید پاسخ دهد و او از حضور نیروهای کره‌شمالی در منطقه کورسک روسیه نگران است. اتحادیه اروپا به کره شمالی و روسیه درباره استقرار نیرو از کره شمالی برای استفاده از آن‌ها در جنگ با اوکراین هشدار داده است. پس از ادعای آمریکا مبنی بر اعزام هزاران نیروی نظامی کره شمالی به روسیه، واشنگتن و کره جنوبی از چین خواستند تا از نفوذ خود بر روسیه و کره شمالی برای جلوگیری از تشدید تنش استفاده کنند.

روسیه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که لندن از کریدور دریای سیاه در زمینه تأمین سلاح برای کی‌یف استفاده می‌کند. قابل توجه آنکه دیروز ژاپن و اتحادیه اروپا پیمان همکاری امنیتی و دفاعی جدیدی با هم بستند. رئیس‌جمهور اوکراین پدر مصاحبه با تلویزیون کره جنوبی و آمریکا اعلام کرد که در واکنش به همکاری‌های نظامی روسیه و کره‌شمالی، به زودی برای تهیه تسلیحات نظامی به سنول درخواست خواهد داد. نیکولای پاتروشف دستیار رئیس‌جمهور روسیه می‌گوید کشورهای غربی تلاش می‌کنند تا نقش روسیه در دریای سیاه را کاهش دهند.

افشاگری حزب‌الله از تلفات ارتش اسرائیل
از ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ تا کنون، تعداد ۶۵۵ حمله با موشک انجام شده که ۶۳ مورد آن در ۳ روز بوده است. عمق این حملات تا ۱۰۵ کیلومتر به شمال تل‌آویو می‌رسد. نیروی هوایی مقاومت اسلامی، از ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ تا کنون، با بیش از ۱۷۰ پهپاد با انواع و اندازه‌های مختلف، در ۷۶ حمله، پایگاه‌های نظامی دشمن را از مرز لبنان و فلسطین تا عمق سرزمین‌های اشغالی فلسطین هدف قرار دادند. ۱۱ حمله در این حملات در ۳ روز گذشته صورت گرفته است. عمق این حملات تا ۱۴۵ کیلومتر به جنوب تل‌آویو می‌رسد.
از ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ تا کنون، مجاهدین مقاومت اسلامی در واحد دفاع هوایی، ۲۰ حمله با موشک زمین به هوا به سمت هواپیمای اسرائیلی در آسمان جنوب لبنان انجام دادند. طبق رصد مجاهدین مقاومت اسلامی، از آغاز آنچه پستی داده‌اند، در ۱۱ «مانور زمینی در جنوب لبنان» می‌نامد، تلفات دشمن به شرح زیر است: بیش از ۹۵ کشته و ۹۰۰ مجروح از افسران و سربازان ارتش دشمن. نابودی ۴۲ تانک مرکاو، ۴ بلدوزر نظامی، ۲ هاور، ۱ نفربر زرهی و ۱ کامیون حمل‌نیرو، سقوط ۳ پهپاد از نوع «هرمس ۴۵۰» و ۲ پهپاد از نوع «هرمس ۹۰۰»
مجموع شهدا در میان نیروهای امدادرسان در لبنان از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به این کشور تاکنون به ۱۷۴ تن و تعداد زخمی‌ها به ۲۷۹ تن رسیده است. سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد اسرائیل ۵۵ حمله به کارکن بهداشتی و مراکز درمانی در لبنان انجام داده است. نخست‌وزیر لبنان دستورهای تخلیه اجباری از سوی رژیم صهیونیستی را نوعی جنایت جنگی خواند که به مجموعه جنایات‌های دشمن اضافه شده است. نخست‌وزیر لبنان ضامن انتقاد از «گسترش» حملات اسرائیل به کشورش، آن‌را نشانه رد آتش بس دانست.